ПРОТОКОЛ №19.2/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в заочной форме

 «07» апреля 2021 года

Присутствовали:

Ким М. Г. - директор по закупкам - председатель

комиссии

Обидина Е.А.

Кошелева О.В.

Лаздовский Е.В.

- начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

 - заместитель начальника службы по

экономическому анализу службы

бюджетного контроля и анализа

- начальник технического отдела

- заместитель

председателя

комиссии

 - член комиссии

- член комиссии

Титков С.Н.

- начальник отдела организации закупок

- член комиссии

Тришкин Е.М. - заместитель директора по

инвестициям - начальник отдела

планирования и управления

инвестициями

- член комиссии

Филиппова С.Ю.

- начальник службы налогообложения

- член комиссии

Мостовая Ю.В. - ведущий специалист отдела

организации закупок

- секретарь

комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 7 человек. Кворум имеется.

Приглашённые:

Паршиков Д.И. - начальник отдела логистики филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге

Повестка дня:

Подведение итогов 3 этапа закупки способом размещения оферты по

предмету закупки: «Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки

крупнотоннажных контейнеров с/на агентства филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге на ст. Южно-

2

Сахалинск-грузовой,  в/из порта Корсаков филиала  ПАО «ТрансКонтейнер» на

Дальневосточной железной дороге».

Номер закупки: РО-НКПДВЖД-20-0015

Докладчик: начальник отдела логистики филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге Паршиков Д.И.

По повестке дня заседания

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Дальневосточной железной дороге (Протокол №2022-0060/1/ДВОСТ/ПРГ

заседания, состоявшегося 25 марта 2022 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступила 1

(одна) заявка от следующего претендента:
Претендент №1: Общество с ограниченной ответственностью «Транспортно-

Логистическая Компания «Сахалин»

ИНН: 6501306311

Регистрационный номер заявки: 11

Дата и время подачи заявки: 04.03.2021, 09:21

3. По результатам рассмотрения допустить к участию в закупке

способом размещения оферты №РО-НКПДВЖД-20-0015 Общество с

ограниченной ответственностью «Транспортно-Логистическая Компания

«Сахалин» и признать его участником (победителем) закупки.

4. Принять решение о заключении договора с участником

(победителем) закупки способом размещения оферты на следующих условиях:

Предмет договора: Арендодатель предоставляет арендатору

транспортное средство (далее – Транспортное средство) за плату во временное

владение и пользование и оказывает арендатору своими силами услуги по

управлению Транспортным средством и его технической эксплуатации, а также

сопутствующие услуги.

Сведения об объеме оказываемых услуг: объем оказываемых услуг

определяется исходя из потребностей арендатора и по его заявкам.

Максимальная (совокупная) цена договоров по закупке способом

размещения оферты № РО-НКПДВЖД-20-0015:  146 000 000,00 (сто сорок

шесть миллионов) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС),

расходов на техническую эксплуатацию, страхование Транспортного средства,

включая оплату горюче-смазочных и других материалов, внесение

государственных и иных сборов, расходы, связанные с коммерческой

эксплуатацией Транспортного средства, оплатой услуг и содержанием членов

экипажа арендованного Транспортного средства, разрешений, которые

необходимо приобретать в период введения временного ограничения движения

Транспортных средств в весенний период снижения несущей способности

конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования, и иные

расходы, связанные с исполнением договора.

3

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Предельные ставки арендной платы: в соответствии с Приложением №

1 к настоящему протоколу.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата арендных платежей

производится арендатором путем перечисления денежных средств на

расчетный счет арендодателя в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты

подписания сторонами акта об оказанных услугах или универсального

передаточного документа (УПД).

Место оказания услуг: в соответствии с Приложением №1 к настоящему

протоколу.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты подписания и

действует по 31 декабря 2023 года включительно, а в части взаиморасчетов - до

полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

Иные условия: в случае возникновения необходимости в

дополнительной зоне, маршруте, расстоянии, временном диапазоне, изменении

перечня водителей, типа/вида перевозимых контейнеров, специальных условий

перевозки, перевозки опасного груза и др., такие условия вносятся в договор,

путем подписания дополнительного соглашения к договору, проведение

закупочных процедур в данном случае не требуется.

5. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Дальневосточной железной дороге Булытову А.Н.:

5.1. уведомить Общество с ограниченной ответственностью

«Транспортно-Логистическая Компания «Сахалин» о принятом Конкурсной

комиссией ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить

договор.

5.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

 Общество с ограниченной ответственностью «Транспортно-Логистическая

Компания «Сахалин».

Решение принято единогласно.

 «08» апреля 2022 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

М.Г. Ким

Секретарь

Конкурсной комиссии Ю.В. Мостовая

4

Приложение № 1

к Протоколу №19.2 /КК

заседания Конкурсной комиссии

публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

проведенного в заочной форме

«07» апреля 2022 года

Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем на перевозку

порожних и груженых контейнеров в городе Южно-Сахалинск и прилегающих районах

(завоз/вывоз контейнеров на/с агентство в порту Корсаков).

Таблицы №1

№

п/п

Услуги по завозу контейнеров на

агентство/услуги по вывозу контейнеров с

агентства

Единица

измерения

Типоразмер

контейнера

Стоимость

услуги  (без

НДС)

1 г. Александровск-Сахалинский контейнер
20 фут 81000

40 фут 87000

2 с. Мгачи контейнер
20 фут 82000

40 фут 88000

3 г. Анива контейнер
20 фут 17000

40 фут 21000

4 с. Песчанское контейнер
20 фут 18000

40 фут 22000

5 с. Рыбацкое контейнер
20 фут 18000

40 фут 22000

6 с. Таранай контейнер
20 фут 18500

40 фут 22500

7 г. Долинск контейнер
20 фут 19000

40 фут 22500

8 с. Быков контейнер
20 фут 21000

40 фут 25000

9 с. Взморье контейнер
20 фут 25000

40 фут 30500

10 с. Сокол контейнер
20 фут 16500

40 фут 20500

11 с. Стародубское контейнер
20 фут 20000

40 фут 24000

12 с. Углезаводск контейнер
20 фут 20000

40 фут 24000

13 с. Фирсово контейнер
20 фут 22500

40 фут 27000

14 с. Лесное контейнер
20 фут 13500

40 фут 16500

15 с. Мальки контейнер
20 фут 19000

40 фут 23500

16 с. Новиково контейнер
20 фут 19000

40 фут 23500

17 с. Новое Корсаковский р-н контейнер
20 фут 10000

40 фут 12000

18 с. Озерское контейнер 20 фут 11000

5

40 фут 14000

19 с. Охотское контейнер
20 фут 12000

40 фут 15000

20 с. Пригородное контейнер
20 фут 9500

40 фут 10500

21 с. Свободное контейнер
20 фут 22000

40 фут 26500

22 с. Соловьевка контейнер
20 фут 9000

40 фут 11000

23 г. Макаров  контейнер
20 фут 36000

40 фут 40500

24 с. Восточное контейнер
20 фут 32000

40 фут 38000

25 с. Новое Макаровский р-н контейнер
20 фут 39000

40 фут 46500

26 с. Поречье контейнер
20 фут 35000

40 фут 41000

27 с. Пугачево контейнер
20 фут 31000

40 фут 36500

28 с. Советское контейнер
20 фут 22000

40 фут 29000

29 с. Тихое контейнер
20 фут 28000

40 фут 33600

30 с. Туманово контейнер
20 фут 37500

40 фут 44600

31 г. Невельск контейнер
20 фут 26000

40 фут 31000

32 с. Горнозаводск контейнер
20 фут 27400

40 фут 33000

33 п. Ноглики контейнер
20 фут 85000

40 фут 89500

34 с. Вал контейнер
20 фут 92000

40 фут 98000

35 р.п. Киринское месторождение контейнер
20 фут 89600

40 фут 94800

36 с. Лунское контейнер
20 фут 90000

40 фут 95600

37 с. Чайво контейнер
20 фут 95200

40 фут 102000

38 г. Оха контейнер
20 фут 112000

40 фут 121000

39 с. Москальво контейнер
20 фут 115600

40 фут 124500

40 г. Поронайск контейнер
20 фут 44000

40 фут 49500

41 п. Вахрушев контейнер
20 фут 40000

40 фут 48000

42 с. Гастелло контейнер
20 фут 41500

40 фут 48000

43 с. Леонидово контейнер
20 фут 44000

40 фут 45500

6

44 п. Смирных контейнер
20 фут 51500

40 фут 59000

45 с. Онор контейнер
20 фут 54800

40 фут 62000

46 с. Первомайское контейнер
20 фут 56000

40 фут 64000

47 с. Победино контейнер
20 фут 53200

40 фут 61000

48 с. Пограничное контейнер
20 фут 98800

40 фут 108800

49 г. Томари контейнер
20 фут 35500

40 фут 40000

50 с. Ильинское контейнер
20 фут 30000

40 фут 35000

51 с. Красногорск контейнер
20 фут 39200

40 фут 44000

52 с. Неводское контейнер
20 фут 37000

40 фут 42500

53 с. Черемшанка контейнер
20 фут 30000

40 фут 35500

54 п. Тымовский контейнер
20 фут 70500

40 фут 78000

55 с. Арги-Паги контейнер
20 фут 80000

40 фут 87000

56 г. Углегорск контейнер
20 фут 48500

40 фут 53500

57 г. Холмск контейнер
20 фут 26000

40 фут 31000

58 с. Правда контейнер
20 фут 27100

40 фут 32600

59 с. Чехов контейнер
20 фут 33000

40 фут 39600

60 с. Яблочное контейнер
20 фут 27200

40 фут 32800

61 п. Шахтерск контейнер
20 фут 50000

40 фут 55500

62 с. Березняки контейнер
20 фут 16500

40 фут 20500

63 район Новоалександровск контейнер
20 фут 13000

40 фут 15000

64 г. Южно-Сахалинск контейнер
20 фут 12500

40 фут 14500

65 г. Корсаков контейнер
20 фут 8000

40 фут 9500

66 с. Чапаево контейнер
20 фут 11600

40 фут 13560

67 г. Южно-Сахалинск (перевозка опасного груза) контейнер
20 фут 24000

40 фут 27000

Примечание: Авторейс включает возврат порожнего контейнера.

7

Таблица №2

№

п/п
Наименование дополнительных услуг

Единица

измерения

Типоразмер

контейнера

Стоимость

услуги  (без

НДС)

1

Работа автомобиля сверх норматива (за 1 час) при

завозе /работа автомобиля сверх норматива (за 1

час) при вывозе (норма времени на

загрузку/выгрузку контейнера  у клиента с момента

подачи а/м 20 футовый - 3 часа, 40 футовый - 4

часа).

час

20 фут 1020

40 фут 1040

Примечания:

- Стоимость услуг по завозу/вывозу контейнеров при использовании автотранспорта занятого первые

15 минут оплате не подлежат, занятого более 15 минут – оплачиваются как полный час.

- В стоимость включены расходы по координации и планированию прибытия/убытия в/из порта

автотранспорта.

- Ставки распространяются также на перевозки 20-фут. контейнеров массой брутто свыше 24 т.

В случае невыполнения Арендодателем согласованной заявки по причине,

зависящей от арендодателя (неприбытие на контейнерный терминал к

арендатору, к клиенту арендатора) арендодатель оплачивает  арендатору

документально подтвержденные убытки и штраф в размере 3 (три) тысячи

рублей 00 копеек.